



Yttrande över betänkandet Ökad kontroll över tandvårds- sektorn (SOU 2023:82)

(S2023/O3193)

Karolinska Institutet (KI) har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande. KI överlämnar härmed yttrandet.

Bifogat yttrande har utarbetats av tandvårdschef Patricia De Palma och professor Bodil Lund, Institutionen för odontologi.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman Wernerson i närvaro av universitetsdirektör Veronika Sundström efter föredragning av specialist Maria Schönnings. Närvarande var också Medicinska föreningens ordförande Elin Törnqvist.

Annika Östman Wernerson

Maria Schönnings

Bilaga

Yttrande

Delges

Registrator

Socialdepartementet

Yttrande Ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU 2023:82)

Karolinska Institutet (KI) välkomnar de utredningar som pågår inom tandvårdsområdet och bedömer att de väntas bidra till att stärka och förbättra tandvården i Sverige.

KI anser att förslaget om stärkt tillgång till tandvård för våldsutsatta personer är nödvändigt för att säkerställa våldsutsatta personers tillgång till tandvård.

KI anser att förslag om ökad kontroll över tandvårdssektorn är väl avvägda och kan förväntas bidra till minskad kriminalitet i sektorn.

KI anser att förslagen om hur tandvårdens högkostnadsskydd kan förstärkas är väl genomtänkta.

KI anser att förslaget om hur särregler för avgifter för tandvård för asylsökande och för utlänningar som vistas i Sverige utan nödvändiga tillstånd kan tas bort, utan att detta påverkar rätten till tandvård som inte kan anstå, riskerar att leda till att dessa grupper inte får den tandvård som de har rätt till.

KI anser att det är bra att strama åt regelverket genom att införa fler kontroller innan tandläkare tillåts arbeta med ersättning från Försäkringskassan för att på detta sätt försvåra för oseriösa vårdgivare. Vidare anser KI att ökade avgifter för tillstånd från IVO och Försäkringskassan är nödvändiga och kan ge möjlighet för dessa myndigheter att få bättre kontroll över tandvårdssektorn. Detta ger även IVO möjlighet att ha en bredare kontroll över att tandvårdsverksamheterna har ett bra ledningssystem och annat kvalitetsarbete. Förslagen innebär att Försäkringskassan och IVO kommer arbeta mer samordnat för att kunna hitta oseriösa tandläkare.

KI anser att förslaget att Försäkringskassan ska kunna kontakta patienter för att verifiera om de erhållit vård och vilken ersättning som begärts av tandläkaren är bra.

KI ställer sig bakom principen att icke legitimerad personal inte ska ha rätt till statligt tandvårdsstöd men vill betona att studenter under utbildning, antingen på verksamhetsintegrerad utbildning (VIL) eller på verksamhetsförlagd utbildning (VFU) ska undantas.

Patricia De Palma, tandvårdschef
Universitetstandvården
Karolinska Institutet

Bodil Lund, professor
Institutionen för odontologi
Karolinska Institutet

Signature page

This document has been electronically signed
using eduSign.

eduSign